

Ewa Malec

Rada Miejska w Kozienicach	
W P D T K M Z K M P W	Kozienice, 24.01.2019r. 24.01.2019
Poz. Dz.	37 rej. int. poz. 12, 13, 14
Podpis	Da

Sz. P. Rafał Sucherman
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Kozienicach

Na podstawie ustawy o samorządzie gminnym składam interpelacje w następujących sprawach:

- KI 0003.6.2018/11
1. Poszerzenie terenu cmentarza w Świerżach Górnych: od kilku lat czynimy starania o zwiększenie terenu cmentarza parafii na pochówek oraz na parking. Komisja Rolnictwa otrzymała w 2017 i 2018 roku informacje o zgodzie Lasów Państwowych na przekazanie terenu.

Na jakim etapie jest sprawa zagospodarowania tego terenu? Kiedy może nastąpić realizacja?

- KI 0003.4.2019/3
2. Przebudowa wałów Zagożdżonki: Sprawą priorytetową jest uregulowanie i oczyszczenie rzeki Zagożdżonki, w okolicach jej ujścia do Wisły, w Świerżach Górnych. Kanał Gniewuszowsko-Kozienicki zbiera wody z wsi: Staszów, Wólka Tyrzyńska, Dąbrówki, Holendry Kozienickie i wpływa do Zagożdżonki pod Przewozem. Problemem jest mało drożny przepust pod mostem w Świerżach, który tamuje przepływ wody do Wisły przy ujściu Zagożdżonki. Ten ograniczony przepływ powoduje rozlewiska i podtopienia w górę rzeki, a także utrudniony odpływ wód w jej dopływach, np. w Kanale Gniewuszowsko-Kozienickim. Ten ograniczony przepływ wód pod mostkiem powoduje odczuwalne skutki na terenach powyżej ujścia, na co skarżą się rolnicy. Dlatego niezmiernie ważna jest modernizacja i utrzymanie w należyтым stanie mostu w Świerżach na Zagożdżonce, który musi zostać odbudowany; (mieszkańcy gminy korzystają z mostu jadąc na działki pracownicze, rolnicy jadą na swoje grunty, połączone są wsie Kępa Bielańska, Kuźmy, Holendry. Most ten istnieje od 40 lat.

Kilka lat temu sporządzono plany modernizacji wałów wzdłuż rzeki oraz mostu w Świerżach na Zagożdżonce, wymierzono i zebrano zgody od właścicieli na wykupy przyległych do wałów działek (dokonano wpisów w księgach wieczystych). Inwestycja została wstrzymana do czasu przekształceń firmy: Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych na Wody Polskie; po tym fakcie nie ma od dłuższego czasu na ten temat żadnej informacji.

Jakie są dalsze losy tej inwestycji? Jaką wiedzę na ten temat przekazały Wody Polskie gminie? Co dalej z wykupem działek, co do których dokonano wpisów w księgach wieczystych? Kiedy nastąpi uregulowanie i udrożnienie ujścia Zagożdżonki do Wisły?

K1, 0009, 4 2018/3

3. Przytulisko dla zwierząt przy KGK w Kozienicach:

Ile zwierząt znajduje się w kozienickim przytulisku? Ilu pracowników KGK się nimi zajmuje, która przychodnia weterynaryjna obsługuje przytulisko? Czy odbywają się adopcje psów, czy są one przekazywane do schroniska? Proszę o dane za 2018rok.

Z poważaniem

Malec

Ewa Malec

Radna Rady Miejskiej